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Mål 2 Ingen hunger 

Målet innebär att avskaffa hunger och förbättra människors tillgång till 
näringsriktig mat. Det handlar om att trygga livsmedelsförsörjningen och att 
främja ett hållbart jordbruk. Torka och översvämningar ökar i världen på grund av 
ett förändrat klimat och är, enligt FN, en viktig anledning till missväxt och svält.  

God måltidskvalitet i skolan 
Måltiderna anpassas efter barnens preferenser, med fokus på populära rätter samt 
att samtliga skolor erbjuder två alternativa maträtter till lunchen och ett av dessa 
alternativ är en klimatsmart meny alternativt ett lakto-ovo -vegetarisk maträtt. 
Måltidsservice strävar efter att ge barn näringsriktiga måltider genom att anpassa 
menyer enligt nordiska näringsrekommendationer och minska köttkonsumtion till 
förmån för vegetabiliska alternativ, vilket även stödjer miljösmarta val. 
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Figuren visar andel svenskt kött som köpts in till kommunens verksamheter samt kostnadsutvecklingen under 
perioden 2012–2025. (Upphandlingsenheten 2026). 
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Säker och näringsriktig kost i skolan 
Måltidsservice ser till att alla barn får en bra och näringsrik lunch varje dag. 
Menyerna är näringsberäknade och anpassade efter barnens behov. Barn som 
behöver specialkost får trygg och säker mat tack vare tydliga rutiner. Genom att 
använda fler svenskodlade råvaror och utveckla rätter som kombinerar kött och 
växtprotein skapas mer hållbara och framtidssäkra måltider. 

Nationell livsmedelsstrategi 
Den nationella livsmedelsstrategin som uppdaterades under 2025 har som mål att 
till år 2030 öka produktionen av svenska livsmedel, öka robustheten i 
livsmedelskedjan samt främja gastronomi. Västerviks kommun bidrar till att 
uppfylla målet genom att arbeta för en bättre vattenkvalitet, samarbeten med 
hållbarhetsinsatser i lantbruket och att se till att livsmedel hanteras på ett 
hygieniskt och säkert sätt i våra verksamheter. Inom skola, vård och omsorg arbetar 
kommunen för att minska matsvinnet och att se till att kosten som serveras är 
hälsosam och näringsriktig. Brukningsvärd jordbruksmark får bara tas ur produktion 
och utnyttjas för byggnation om marken ska användas till viktiga samhällsintressen 
som inte kan tillgodoses på annat sätt. Att ta värdefull jordbruksmark ur produktion 
för byggnation är idag sällsynt i Västerviks kommun. 

Visionsmål för Västerviks kommun 
Visionsmål 4 Vi visar vägen mot en hållbar miljöutveckling, främjas av kommunens 
upphandling av svenskt kött och arbete för att minska matsvinnet.  

Indikator för AGENDA 2030 - Ohälsosamma matvanor  
Ohälsosamma matvanor en riskfaktor hos befolkningen. Andelen kommuninvånare 
med fetma (BMI över 30) ökade med en procentenhet till 23 % 2024. (Kolada 2026). 

Invånare med fetma, andel (%). 2007–2024 

 

Grått-Kalmar län, Rött- Västervik, Svart-Riket. (Kolada januari 2026). 

 

  

Trend i Västerviks kommun:  Utvecklingen går åt fel håll 
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